cuenta por los oferentes y eventual contratista, pues deben mantener cada precio unitario durante 

toda la vigencia del contrato con independencia de la cantidad indicada y/o la efectivamente 

requerida. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL, PLAZO DE EJECUCION, Y FORMA DE PAGO:  

El valor del contrato corresponde a la suma de TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS ($33.621.403) M/CTE., IVA INCLUIDO, 

con cargo a Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) expedidos por la Dirección 

Financiera. 

7.1. Observaciones especiales en razón al presupuesto  

 Concertación previa de servicios: Los servicios requeridos de mantenimiento,